

# TÜRK KÜTÜPHANECİLİĞİ

## TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİ BÜLTENİ

7. Cilt

1993

1. Sayı

### Uğur Mumcu'nun ardından...

Sevgili Uğur seni kütüphaneciler uzun zamandan beri araştırmacı kişiliğin nedeniyle tanırlar ve çok severler. Sen de her zaman kütüphanecilerin, yaptığın özgün çalışmalarda seni ne kadar çok desteklediklerini ve araştırmalarında ne kadar candan yardımcı olduklarını söyledin.

Hatırlar mısın seninle birlikte Türk Kütüphaneciler Derneği'nin Ankara Şubesi yönetim kurulunu oluşturan aydın genç kütüphanecilerle "*Yayıncılık ve Kütüphanecilik Açısından Düşünce Özgürlüğü ve Sansür*" panelini 17 Mayıs 1991 tarihinde gerçekleştirmiştik. Sevgili dostun Muzaffer İlhan Erdost, sen, Prof. Dr. Şahin Yenişehirlioğlu, Doç. Dr. Giray Uraz ve ben konuşmacı olarak konuyu felsefe, hukuk, sosyal- psikoloji, yayıncılık ve kütüphanecilik açısından incelemiştik. Prof. Dr. Özer Soysal paneli yönetmişti.

Sen kendine özgü esprili, bilimsel gerçekleri savunan üslubunla okumanın insanın özgürlüğüne kavuşması için ne denli önemli olduğunu, kütüphaneciliğin toplumda okuma alışkanlığını yaygınlaştırarak düşünce özgürlüğünün kaynağını oluşturduğunu vurgulamıştın.

Biliyorum ki seni orada dinleyen senin ve panele katılan diğer kitap dostlarının konuya yaklaşımlarını izleyen meslektaşlarımız salonu kalplerinde bambaşka bir coşku ile terkettiler.

Daha sonraki günlerde benden Türkiye'de okuma alışkanlığına ilişkin bazı bilgileri istedin, bunları yazılarında değerlendirdiğini görmek benim için büyük bir kıvanç kaynağı oldu.

1992 yılında Türkiye'de kütüphanecilik alanında büyük gelişmeler oldu biliyorsun. Kütüphanelerden "Yasak Kitap" kavramı kalktı, düşünce özgürlüğünün gerçekleşmesi için kütüphaneciler çaba verdiler ve bunu sürdürmekte kararlılar. Çünkü mesleklerinin amacının aslında toplumda düşünce

özgürlüğünün gerçekleşmesini sağlamak olduğunun bilincindedeler.

Acı haberi duyduğum zaman senin bizlerle kesinlikle artık bir daha ayrılmamak üzere bütünleştğini düşündüm. Artık hiç ayrılmayacağız, bunu biliyorum.

Seninle birlikte Türk Kütüphaneciler Derneği Pankartımızın arkasında, Kültür Bakanlığı Korteji içinde, her görüşü paylaşan, demokrasiye inanan kütüphaneciler olarak sonuna kadar yürüdük.

Seni herkes çok seviyor ama biz kütüphaneciler için düşünce özgürlüğünün sembolüsün. Türkiye genelinde halk kütüphanelerimiz de senin uğruna yaşamını yitirdiğin düşünceler üzerine paneller, sempozyumlar, konferanslar, anma günleri düzenliyor. Seni anmak için ve aramızda duyumsamak için bir "*Anma Günü*" düzenleme hazırlıkları içindeyiz.

Seni çok seviyoruz ve geçen her gün bu sevginin daha çok bilincine varıyoruz. Aramıza hoş geldin sevgili Uğur Mumcu!

**Prof. Dr. Tülin Sağlamtuñ**  
**TKD Genel Başkanı**